
Ať	se	ti	to	líp	pamatuje,	můžeš	si	zopakovat,	které	jsou	ty	dvě	
strany	mince?	
<Jirka:>	
"1.	Pojďte	za	mnou	a	
2.	Sdílejte	mě	s	dalšími."	
	
Chceš	následovat	Ježíše	a	mluvit	o	Něm	s	dalšími	lidmi?	
<Jirka:>	"Jasně!"	
	
Pak	přijmi	tuhle	minci,	která	ti	bude	připomínat	Tvoje	rozhodnutí	

pro	Ježíše:	
- "Jít	za	Ním"	
- "a	sdílet	Ho	s	dalšími."	

<Jirka:>	"Díky"	
	

<Pozvání	na	Discovery>	
Zkoušel	jsi	někdy	číst	Bibli?	
Nemyslím	náboženství	ani	církev!	Prostě	Bibli…	
<Jirka:>	"Možná	někdy	před	maturitou..."	
	
Když	čteme	Bibli	s	nevěřícími	kamarády,	oni	jsou	celí	překvapení,	

jak	je	to	zajímavé	a	praktické.	
Kousek	si	spolu	projdeme,	bavíme	se	o	tom	a	každý	tam	objeví	

něco	pro	sebe.	
Někdy	to	jsou	fakt	objevy;	občas	někdo	řekne:	„Ty	brďo,	to	je	

v	Bibli?!“	
Jsem	si	jistý,	že	to	pro	tebe	taky	bude	zajímavé!	
Dej	dohromady	dva	tři	kamarády	a	můžeme	to	vyzkoušet!	
Třeba	u	vás	v	kavárně?	Nebo	u	tebe	doma…?	
Co	říkáš	na	pozítří	v	šest	večer?	
Zítra	se	ti	připomenu,	můžu?	
<Jirka:>	"Jo,	napiš	mi..."	
<Vyměníme	si	kontakty.>	
	
	
	

Trénink	Mosty	k	lidem,	pomůcka	04c	
	

Trychtýř (Lievik) 
	

<Zájem	a	modlitba>	
	

Ahoj	Jirko,	jak	se	ti	daří?	
	

a)	<Jirka:>	„Za	nic	to	nestojí…“	
	
Můžu	se	zeptat,	co	tě	trápí?	
<Jirka:>	"Bolí	mě	koleno..."	
	
Hm,	to	musí	být	těžké...	
Já	když	něco	řeším,	
probírám	to	s	Ježíšem	
a	On	vždycky	něco	vymyslí.	
Ježíši,	děkuji	ti,	
že	máš	Jirku	rád,	
a	prosím	tě	za	pomoc	
v	jeho	problému	s	kolenem...	
	

b)	<Jirka:>	„V	pohodě…“	
	
To	je	prima.	Z	čeho	máš	radost?	
<Jirka:>	"Už	mě	nebolí	koleno!"	
		
To	je	skvělé.	
Já	když	se	z	něčeho	raduju,	
probírám	to	s	Ježíšem	
a	té	radosti	mám	pak	dvojnásob.	
Ježíši,	děkuji	ti,	
že	máš	Jirku	rád	
a	že	ho	už	nebolí	koleno!	

	

<Bleskový	příběh>	
Víš,	mám	zkušenost,	že	s	tím	Ježíšem	to	opravdu	funguje!	
	
V	mém	životě	byla	doba,	kdy	jsem	
	_______________________________	a		_______________________________.	
Pak	jsem	řekl:	„Ježíši	PŘIJĎ	do	mého	života,	
ODPUSŤ	mi	všechno	špatné	a	VEĎ	mě.“	
	
Ježíš	přišel	a	od	té	doby	
_______________________________	a		_______________________________.	
	
Jak	to	máš	s	Ježíšem	ty?	
<Jirka:>	"O	tom	jsem	nikdy	nepřemýšlel..."	
	

1	4	



<Most	přes	propast>	
Zkoušel	jsi	někdy	mluvit	s	Ježíšem?	
Nemyslím	náboženství	ani	církev,	prostě	Ježíše.	
<Jirka:>	"Nezkoušel...	To	se	dá?"	
	
Moc	mi	pomohla	jedna	ilustrace…	<Povídej	a	kresli>	
	
1)	Na	začátku	si	Bůh	a	člověk	spolu	

normálně	povídali.	
	
2)	Pak	se	člověk	na	Boha	vykašlal	a	dělal	věci,	

které	se	Bohu	nelíbí.	
Tím	mezi	nimi	vznikla	obrovská	propast	

způsobená	lidskými	špatnostmi.	
	
3)	Bez	kontaktu	s	Bohem	ale	lidé	žijí	prázdný	život.	
Tak	se	odjakživa	snaží	tu	propast	nějak	překonat.	
Někdo	zkouší	dobré	skutky,	někdo	náboženství,	

někdo	duchovní	zážitky.	
Ovšem	nic	z	toho	k	Bohu	nedosáhne.	
	
4)	Bohu	ale	na	lidech	velice	záleží,	

proto	poslal	Ježíše,	který	se	svojí	obětí	stal	mostem	
přes	tu	propast	lidských	špatností.	
Za	všechny	naše	špatné	věci	zaplatil	na	tom	kříži.	
Pak	Ho	ovšem	Bůh	vzkřísil,	takže	s	Ním	

i	dneska	můžeme	zase	osobně	komunikovat.	
	
5)	Nám	už	jen	zbývá	po	tom	mostě	přejít	tím,	

že	Ježíše	pozveme	do	svého	života.	
Řekni	Mu:	
„Ježíši,	prosím	PŘIJĎ	do	mého	života,	
ODPUSŤ	mi	všechno	špatné	a	VEĎ	MĚ.“		
Řekni	Mu	to	právě	teď…	
	
<Jirka:>	"Tak	jo...	Ježíši,	prosím	
PŘIJĎ	do	mého	života,	ODPUSŤ	mi	všechno	špatné,	a	VEĎ	MĚ.“	
	

<BOSS	a	mince>	
To	je	skvělé,	že	jsi	pozval	Ježíše	do	svého	života!	
Ježíš	ti	teď	dává	úžasné	věci:	

<Piš	a	povídej>	
	
a)	Stal	ses	BOŽÍM	DÍTĚTEM.	
b)	Skrze	Ježíšovu	oběť	jsou	ti	ODPUŠTĚNY	všechny	

tvoje	špatné	věci!	
c)	Ježíš	je	teď	stále	S	TEBOU.	
d)	Ježíš	ti	dává	nový	SMYSL	ŽIVOTA…	
To	znamená,	že	tě	Ježíš	chce	provázet	životem,	

bude	tvůj	„BOSS“	-	šéf.	
	
Ať	se	ti	to	líp	pamatuje,	můžeš	si	zopakovat,	co	jsi	dostal	od	Ježíše?	
<Jirka:>	
Snad	si	vzpomenu...	
a)	Boží	dítě	
b)	Odpuštěno	
c)	Ježíš	je	Se	mnou.	
d)	Ježíš	mi	dává	nový	Smysl	života…	
	
Která	z	těch	věcí,	je	pro	tebe	osobně	nejdůležitější?	
<Jirka:>	Že	Ježíš	bude	stále	se	mnou.	
	
Jsou	ve	tvém	okolí	LIDÉ,	kteří	by	něco	z	toho	potřebovali?	
<Jirka:>	Určitě:	Petr	nebo	Honza	a	taky	Martina...	
	
Rád	ti	ukážu,	jak	jim	můžeš	pomoct.	
<Vezmi	si	k	ruce	jakoukoli	minci.>	
	
Život	s	Ježíšem	je	totiž	jako	vzácná	MINCE,	která	má	dvě	strany.	
Ježíš	svým	učedníkům	říká	dvě	důležité	věci:	
Jedna	strana	mince	je	"Pojďte	za	mnou."	(On	bude	naším	

Průvodcem	-	"BOSSem".)	
Druhá	strana	mince:	"Sdílejte	mně	s	dalšími."	
Každý,	komu	řekneš	o	Ježíši	a	kdo	Ho	takhle	přijme,	

taky	získá	tyhle	úžasné	věci.	
Pokračování	na	str.	4	à	

2	 3	


